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Önsöz 
Siz, bir zarar olayı çerçevesinde kayıp kişilerin akrabası veya 

yakınısınız. Yakınlarınızın ve sevdiğiniz kişilerin, bu olayda zarar 

görmemiş veya hayatını kaybetmemiş olmasını ümuyorsunuz, ama 

bu, buna rağmen, sözkonusu olabilir. 

Size kesinlik vermek için, Federal Kriminal dairesinin (BKA) Teşhis 

Komisyonu (IDKO), bir zarar olayında ölmüş olan kişilerin şüpheye 

yer bırakmayacak bir şekilde teşhis etmeyi, kendine görev yapmıştır.  

Ölüye, onurlu ve saygılı davranış, IDKO üyeleri için en yüksek 

önceliktir. 

Bu broşür, kayıp bir kişiyi poliste kaydetmek istediğinizde, ne 

yapılması gerektiğini ve Sizi ne beklediğine dair sorulara cevaplar 

vermektedir. 
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Teşhis Komisyonu (IDKO), Federal Kriminal Dairesi'nin (BKA) felaket, 

kaza ve saldırı kurbanlarını açık ve emin bir şekilde teşhis etmek için 

uygulmaya konan uzmanlaşmış bir birimdir. 

IDKO, kriminal memurlar, uzman güçler ve bilirkişilerden 

oluşmaktadır. 

IDKO‘nun görevi, Size yakınlarınızın veya akrabalarınızın sözkonusu 

zarar olayında ölüp ölmedikleri konusunda en kısa zamanda kesinlik 

sağlamaktır. 

IDKO, Almanya dahilinde büyük zarar olaylarında yüksek sayıda ölü 

kurbanların tahmin edildiği durumlarda uygulamaya konabilir. 

IDKO, yurtdşında Almanya kökenli kişilerin bir zarar olayında ölü 

kurbanların olmasının tahmin edildiği durumda uygulamaya 

konabilir. 

Ölmüş kişileri kesin ve emin bir şekilde teşhis edebilmek için, 
uluslararasında kabul görmüş teşhis yöntemleri, uygulanır. BKA 
ölmüş şahıslarda kesin teşhis için bütün gerekli bilgileri güvence 
altına alır. Örneğin: 
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 Parmak, el- und ayak tabanı izleri (Daktiloskopi),,  
 genetik madde (DNA) ve 
 diş statüsü. 

Ardından bu bilgiler, kayıp kişinizin ikamet ettiği yerlerde bıraktığı 

izler ve doktor veye diş doktorlarında kayıp kişinize ait bilgilerle, 

örneğin 

 ikametgahındaki parmak, el- und ayak tabanı izleri, 
 örneğün diş fırçasında, giydiği elbiselerde, yatak 

takımlarında bulunan DNA maddeleri,  
 tıbbi tedavi hakkındaki bilgiler, 
 diş statüsü ile  

karşılaştırılır.  

Bu yöntem şekliyle şüpheye yer bırakmayan teşhis yapılır. Parmak 

izleri, diş statüsü ve DNA şahsi açıdan o kadar özgül ki, bundan 

hareketle bir kişiyle bağlantı kurulması, mümkündür. 
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Bunun ötesinde, Siz, polise kayıp şahsın resimlerini, mümkün olduğu 

kadar özgün özelliklerini (örneğin yara izleri, tatoolar, dikkat çekici 

ziynet eşyaları, dişlerin iyice görğlebilinen portre resimleri) sunmanız, 

oldukça faydalıdır. 

İhtiyaç duyulduğunda, bir soru formu yardımıyla Sizinle beraber 

kayıp kişinizin mümkün olduğunca yakın bir şahıs tarifi hazırlanır. 

Soru formu, kayıp akrabanızın veya yakınınızın mümkün olduğu 

kadar detaylı bir resmini elde etmek için, oldukça kapsamlıdır. 

Polis, çoğu durumda, kayıp kişinizin ikametgahına ve en son kaldığı 

yere girmek zorundadır. 
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Orada kayıp şahısa ait parmak izi, el izi, ayak tabanı izi ve üzerinde 

DNA izi bırakılabilmiş eşyalar (örneğin diş fırçası, giyilmiş elbise, 

yatak takımı) aranır. Genetik olarak kayıp kişi ile akraba iseniz, 

muhtemelen Sizden de tükürük biçiminde bir DNA mukayese 

numunesi alınabilir. İzler ve bu numuneler sadece kayıp kişinizin 

teşhisi için kullanılır ve ardından imha edilir. 

İzler, eşyalar ve numuneler polis tarafından güvence altına alınır. Bu, 

yakınınızın el konulmuş eşyalarını da, örneğin kriminal teknik 

laboratuvarlar Sözkonusu incelemelerden sonra, eşyaları, geri 

alırsınız. 

Detaylı sorulara cevap vermek, kayıp kişinizin ikametgahına girmek 

ve şahsi eşyalrının alınması, Sizin için çok zor bir durum oluşturabilse 

de, bununla, belirleyici bir şekilde teşhis sürecini desteklemiş 

olursunuz. 

Zarar olayının yerine (olay yerine) gitmek isteyişiniz, anlaşılabilir.  

Ama bilgilerin toparlanmasının hızlı bir şekilde yapılabilnesi için, 

yerel polis makamının şahsi çevreden ulaşabileceği, kayıp kişi 

hakkında bilgiye sahip veya bilgileri verebilecek bir muhataba ihtiyacı 

vardır. 

Bundan dolayı, ilk önce ikametgah yerinin yakınında kalmakla teşhis 

sürecini en iyi bir şekilde destekleyebilirsiniz. Polis, böylece Sizinle 

beraber teşhis için gerekli bilgilerin elde edilmesini uygulamaya 

geçirebilir.  
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Buna rağmen olay yerine gitmek isterseniz, polise mümkün 

olduğunca çok bilgi verebilecek ve kayıp kişiye ait evin anahtarına 

sahip bir kişinin bulunmasını sağlayın. 

Bu kişi, yerel polis dairesine ilişki kurulabilecek şahıs olduğunu, 

kendisine ulaşılabileceğini ve kayıp akraba veya yakınınızın evine 

girmeyi sağlayabileceüini bildirmeli. 

Zarar olayının durumuna göre, kurbanların sayısına bağlı olarak 

ölülerin şüpheye yer bırakmayan teşhisi, birkaç günden haftalara 

kadar sürebilir.  

Polis, Size her an dava durumu hakkında bilgi alabileceğiniz bir 

muhatabı, adlandırır (sayfa 12’e bakınız). 

Şüphe götürmeyecek teşhis gerçekleştikten sonra, yerel polis 

dairesince daha önce poliste teşhis haberini alacak kişi olarak 

adlandırılılan şahıs bilgilendirilir. 

Bu şahıs, ardından sözkonus bilgileri akraba ve tanıdık çevresiyle 

paylaşmakla yükümlüdür. Poisin bütün yakınlara haber 

veremeyeceğine, lütfen anlayış gösteriniz. 
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IDKO‘nun kendisi, ölüm sebebini soruşturmaz. 

Zarar olayının cinsinden dolayı savcılık tarafından soruşturma davası 

açılmışsa, savcılık, bir polis makamını soruşturmakla, bu arada ölüm 

sebebini de soruşturmakla görevlendirir.  

Ölülerin yakınlarının, yetkili savcılıkta dosyalara bakmaya ve tespit 

edilmiş olan ölüm sebebi hakkında bilgi almaya başvuru imkanları, 

vardır. 

IDKO, tüm kurbanların teşhisi için ne gerekiyorsa, yapar. 

Çok seyrek durumlarda, zarar olayı o kadar büyük ki, örneğin oldukça 

yüksek ısı nedeniyle kurban vücutsal artığı, elde edilmeyebilir. Bu 

durumda, kurbandan bilgi edinilmesi ve teşhis yapılması, mümkün 

değildir. 

Nihai teşhise kadar akrabanız veya yakınınız, hukuksal olarak ‘’kayıp’’ 

diye geçer. Düzenlenmiş sürenin bitiminden sonra, kayıplar, 

Kayıplılık Yasası’na göre, ölü olarak beyan edilir. 

Kayıbınız, yurtdışında ölmüşse, Dışışleri Bakanlığı, Almanya’ya geri 

getirmedeki tüm sorularınızın muhatabıdır. Bakanlık,  Size tüm 

adımlar hakkında bilgi verebilir. Dışişleri Bakanlığı’nın merkezi 

telefon numarası şudur: +49 30/1817-0. 
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Kayıbınız, yurtiçinde ölmüş ise, geri getirme, akrabalar tarafından 

görevlendirilmiş bir cenaze işleri şirketi tarafından gerçekleştirilir. 

Geride kalanlar arasında önceden böylesi bir cenaze işleri şirketi 

üzerinde konuşmakta yarar vardır.  

Ölüye ait olduğu tespit edilen şahsi eşyalar, teşhis amaçlı bilgi 

edinilmesi için ve sonradaki miras emniyeti için önce IDKO 

tarafından güvenceye alınıp, belgelenir. 

Şahsi eşyalar, teslim edilmeden önce, mümkün olduğu kadar, 

temizlenir. Lütfen, eşyaların zarar olayından dolayı, muhtemelen 

zarar görmüş olabileceğini ve aslının aynısı olmayabilieciğini hesaba 

katınız. 

Şahsi eşyaların iadesi, vefat etmiş olan aile ferdinizi geri getirmekle de 

görevlendirilmiş olan cenaze işlemleri şirketi tarafından yapılır. 

Teslimat, kural olarak miras hakkına sahip geride kalanlara yapılır. 

Bunlar da, aile çerçevesinde gerekli teslimatla sorumludurlar. 

Savcılık, zarar olayı nedeniyle bir soruşturma davası açmış ise, ölünün 

şahsi eşyalarına, adli makam tarafından delil malzemesi olduğu 

gerekçesiyle, muhtemelen el koyulabilir. 

Teslimat bundan dolayı, yetkil savcılık tarafından serbest bırakılırsa, 

mümkündür. Bu eşyaların teslimatı için aktif bir şekilde muhatabınız 

vasıtasıyla başvuru yapabilir veya feragat beyanında bulunabilirsiniz.  

Teslimat, bu durumda soruşturma ile görevlendirilmiş polis makamı 

tarafından yapılır.  
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Geride kalan olarak, muhtemelen devlet tarafından verilen zarar 
telafisi hakkınız vardır, örneğin Kurbanların Zarar 
Telafisi/Karşılanması Yasası’na göre, kasdi bir şiddet eyleminden 
dolayı zararın telafisi. Buna başka şeylerle beraber defin parası ve 
ölüm parası da dahildir. Bunlar için, dilekçe ile başvuru gereklidir. 
Daha fazla biligiyi, Sizin için yetkili olan polisiye muhatabınızından 
alabilirsiniz (sayfa 12’e bakınız) veya internetten 
 
https://www.bmas.de (Arama kelimesi: Opferentschädigungsrecht) 
 
ve 
 
https://www.polizei-beratung.de/opferinformationen/ 
 
sayfalarında bulabilirsiniz. 

  

https://www.bmas.de/
https://www.polizei-beratung.de/opferinformationen/
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Sorumlu  
Bu broşür, BKA’nın IDKO’su tarafından Halkın Korunması ve Felaket 

Yardımı Federal Dairesi’nin uzmansal danışmanlığı, federal ve 

eyaletler polisinin katılımıyla hazırlanmıştır. Daha fazla bilgiye 

internette www.bka.de/idko sitesinden ulaşabilirsiniz. 

 
İlişki  
Kayıplarınızın teşhisi  bağlamındaki sorular için merkezi ilişki yeri 

olarak aşağıdaki kişi, hizmetinizde bulunmaktadır. 

Muhatap 

Daire: 

Ad: 

Telefon numarası: 

Cep telefonu numarası: 

Faks numarası: 

E-Mail: 

http://www.bka.de/idko
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Yayınlayan 

Bundeskriminalamt 
Fachbereich KT11-IDKO 
65173 Wiesbaden 

Yayın tarihi 

Aralık 2018 

Düzenleme 

Bundeskriminalamt 
65173 Wiesbaden 

Resim kaynağı 

Bundeskriminalamt 
65173 Wiesbaden 

Metin 

Bundeskriminalamt 
Fachbereich KT11-IDKO 
65173 Wiesbaden 
 
Bundesamt für Bevölkerungsschutz  
und Katastrophenhilfe (BBK) 
Koordinierungsstelle Nachsorge,  
Opfer- und Angehörigenhilfe (NOAH) 
Provinzialstraße 93 
53127 Bonn 
 
Bu belge, Federal Kriminal dairesinin kamuoyu çalışmalarının bir parçasıdır 
Ücretsiz olarak hizmete sunulup, satma amaçlı değildir. 
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